

ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКА3

О назначении членов Избирательной комиссии Донецкой Народной Республики первого состава

В связи с формированием Избирательной комиссии Донецкой Народной Республики первого состава, руководствуясь статьями 22, 23 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 3, 10 Закона Донецкой Народной Республики от 18 января 2023 г. № 430-ІІНС «О системе избирательных комиссий, комиссий референдума в Донецкой Народной Республике»,

постановляю:

- 1. Назначить членами Избирательной комиссии Донецкой Народной Республики с правом решающего голоса:
- 1.1. Апрельского Евгения Владимировича, 29 апреля 1987 года рождения, образование высшее, помощника Руководителя Общественной организации «Молодая Республика», предложенного Политической партией ЛДПР Либерально-демократической партией России.
- 1.2. Балыкина Олега Леонидовича, 3 июля 1963 года рождения, образование высшее, пенсионера, предложенного Политической партией «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость».
- 1.3. Высоцкого Владимира Юрьевича, 28 января 1987 года рождения, образование высшее, Председателя Центральной избирательной комиссии Донецкой Народной Республики, предложенного Центральной избирательной комиссией Российской Федерации.
- 1.4. Плахотникова Ивана Александровича, 29 января 1977 года рождения, образование высшее, заместителя главного врача медицинской части Донецкого клинического ПО территориального Министерства здравоохранения медицинского объединения Донецкой Республики, предложенного Федерацией профессиональных Народной союзов Донецкой Народной Республики.

- 1.5. Степанова Родиона Руслановича, 21 марта 1992 года рождения, образование высшее, заместителя начальника отдела противодействия коррупции Управления кадровой политики Главы Донецкой Народной Республики, предложенного Профессиональным союзом работников угольной промышленности Донецкой Народной Республики.
- 1.6. Фомина Артема Валериевича, 13 июля 1980 года рождения, образование высшее, начальника Управления внутренней политики Главы Донецкой Народной Республики, предложенного Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
- 2. Направить настоящий Указ в Центральную избирательную комиссию Российской Федерации.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

ДЛЯ

ДОКУМЕНТО

Врио Главы Донецкой Народной Республики

Д.В. Пушилин

г. Донецк

22 февраля 2023 года

№ 63